
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 151 DEL 31/01/2022

OGGETTO: Manutenzione ordinaria e assunzione ruolo terzo responsabile degli impianti di
riscaldamento e/o condizionamento installati presso gli istituti scolastici e uffici
provinciali di competenza della Provincia di Benevento - COMPARTO BENEVENTO
Liquidazione SAL Finale fattura n.25 del 02/11/2021 e fattura n. 24 del 02/11/2021 alla
ditta Boiler Center Srls – Via A. Feoli n. 28 – Benevento – P.I. : 01629970623

CIG: 8505477DA6

IL DIRIGENTE

VISTO:
il decreto n. 27 del 02/07/2021: D.P. n. 288 del 17/12/2020 e D.P. n. 165 del 01/07/2021 - Conferimento
dell’incarico all'ing. Angelo Carmine Giordano l'incarico di Dirigente “Area Tecnica” a tempo determinato e
dell’incarico di Dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica.

PREMESSO CHE:
Con determina dirigenziale n. 2177 del 04/11/2020 è stato disposto:
di avviare il procedimento per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e assunzione ruolo terzo
responsabile degli impianti di riscaldamento e/o condizionamento installati presso gii istituti scolastici dì
competenza della Provincia di Benevento - COMPARTO BENEVENTO per l’ importo di € 78.000,00 oltre
iva, mediante Trattativa Diretta con un solo operatore economico” sulla Piattaforma telematica di e-
procurement della Pubblica Amministrazione (MEPA), nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di
trattamento e trasparenza oltre che nel rispetto del principio di rotazione degli inviti;
Con determina dirigenziale n. 2220 del 11/11/2020, è stato disposto:

di prendere atto che a seguito della procedura di acquisto Trattativa Diretta con un solo operatore
economico trattativa MEPA n. 1480586 del 4/11/2020, il prezzo offerto dal concorrente BOILER
CENTER Srls con sede in Benevento, iscritta al n. 490 della Short List approvata da questo Ente, è
pari ad € 61.412,00 oltre IVA avendo praticato sull’importo a base di gara il ribasso del 22,00%;
di approvare il seguente quadro economico:

A) Lavori (soggetti a ribasso) €. 75.400,00
Ribasso 22,00% €. 16.588.00

Restano €. 58.812,00

Oneri di sicurezza €. 2.600.00

Totale Netto € 61.412,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'A.P.:

b.I-Per I.V.A. € 13.510,64

b.2-lavori in economia € 20.237.36



2

Importo complessivo € 95.160,00

di aggiudicare il servizio di manutenzione ordinaria e assunzione ruolo terzo responsabile degli
impianti di riscaldamento e/o condizionamento installati presso gli istituti scolastici e uffici provinciali
di competenza della Provincia di Benevento - COMPARTO BENEVENTO alla ditta BOILER CENTER
Srls;
dare atto che: la spesa di € 95.160,00 è imputabile al Cap. 4951 e Cap. 2508 così ripartita:
Relativamente al periodo 15/11/ 2020 - 31.12.2020 il corrispettivo da impegnare al Cap. 4951 è pari a
€ 5.947,50
Relativamente al periodo 15/11/ 2020 - 31.12.2020 il corrispettivo da impegnare al Cap. 2508 è pari a
€ 5.947,50
Relativamente al periodo 01.01.2021 - 15.11.2021 il corrispettivo da impegnare al Cap. 4951 impegno
n. 04 è pari a €41.632,50
Relativamente al periodo 01.01.2021 - 15.11.2021 il corrispettivo da impegnare al Cap. 2508 impegno
n. 05 è pari a €41.632,50

Con determina Dirigenziale n. 355 del 25/02/2021 è stato disposto:
di impegnare la spesa di € 83.265,00 relativa al contratto per l’esercizio e alla manutenzione ordinaria degli
impianti di riscaldamento e/o condizionamento installati negli Istituti Scolastici e uffici provinciali, ubicati
nel Comparto Benevento, di proprietà dell’Ente Provincia o in uso all’Ente medesimo con scadenza
15/11/2021, affidato alla ditta BOILER CENTER Srls con sede in Via Arcivescovo Feoli, 28 Benevento;
la spesa di € 83.265,00 è così ripartita: Relativamente al periodo 01.01.2021 -15.11.2021 il conispettivo da
impegnare al Cap. 4951 è pari ad € 41.632,50; Relativamente al periodo 01.01.2021 -15.11.2021 il
corrispettivo da impegnare al Cap. 2508 è pari ad € 41.632,50

DATO ATTO CHE:
la spesa di € 95.160,00 è imputabile al Cap. 4951 e al Cap. 2508 così ripartita:

Relativamente al periodo 15/11/ 2020 - 31.12.2020 il corrispettivo da impegnare al Cap. 4951 è pari a €
5.947,50
Relativamente al periodo 15/11/ 2020 - 31.12.2020 il corrispettivo da impegnare al Cap. 2508 è pari a €
5.947,50
Relativamente al periodo 01.01.2021 - 15.11.2021 il corrispettivo da impegnare al Cap. 4951 impegno n.
04 è pari a €41.632,50
Relativamente al periodo 01.01.2021 - 15.11.2021 il corrispettivo da impegnare al Cap. 2508 impegno n.
05 è pari a €41.632,50

VISTO:
il verbale di consegna degli impianti termici redatto in data 13/11/2020;
il contratto sottoscritto in data 11/12/2020;
la determina n. 2582 del 14/12/2020 per il pagamento della fattura n. 37/2020 emessa dalla ditta Boiler
Center srls relativa alla prima rata per il servizio di manutenzione ordinaria e assunzione ruolo terzo
responsabile svolto dal 15/11/2020 al 31/12/2020, di € 9.365,33 di cui € 7.676,50 per lavori ed € 1.688,83
per IVA.
la determina n. 730 del 07/05/2021 per il pagamento della fattura n. 8 del 06/04/2021 emessa dalla ditta
Boiler Center srls relativa alla seconda rata per il servizio di manutenzione ordinaria e assunzione ruolo
terzo responsabile svolto dal 01/01/2021 al 31/03/2021, di € 24.974,21 di cui € 20.470,66 per lavori ed €
4.503,55 per IVA.
la determina n. 1449 del 03/08/2021 per il pagamento della fattura n. 17 del 19/07/2021 emessa dalla ditta
Boiler Center srls relativa alla terza rata per il servizio di manutenzione ordinaria e assunzione ruolo terzo



3

responsabile svolto dal 01/01/2021 al 31/03/2021, di € 24.974,21 di cui € 20.470,66 per lavori ed €
4.503,55 per IVA.
La determina n. 2482 del 29/12/2021 con la quale è stato nominato RUP il geom. Giuseppe Capuozzo.

ACCERTATO CHE:
il servizio di manutenzione ordinaria e assunzione ruolo terzo responsabile degli impianti di riscaldamento
e/o condizionamento installati presso gli istituti scolastici e uffici provinciali di competenza della Provincia
di Benevento - COMPARTO BENEVENTO è stato regolarmente espletato dalla ditta BOILER CENTER
Srls come previsto dal contratto in data sottoscritto in data 11/12/2020;
il credito dell’impresa, per i lavori di manutenzione e assunzione ruolo terzo responsabile detratti gli
acconti corrisposti ammonta a € 13.079,22 di cui € 10.720,68 per lavori ed € 2.358,54 per IVA;
l’impresa ha eseguito ulteriori lavori previsti alla voce b.2 del quadro economico approvato con determina
n. 2220 del 11/11/2020 per un importo di € 20.237,36 di cui € 16.588,00 per lavori ed € 3.649,36 per IVA
come risulta dalla lista dei lavori asseverata dall’impresa in data 02/11/2021.

VISTO:
il documento unico di regolarità contributiva (DURC) allegato alla presente, da cui risulta che la ditta BOILER
CENTER Srl è in regola con i versamenti contributivi;

RITENUTO:
dover provvedere all’ approvazione e liquidazione delle fatture:

n. 25 del 02/11/2021 dell’importo complessivo di € 13.079,22 di cui € 10.720,67 per imponibile €
2.358,55 per IVA presentata dalla ditta BOILER CENTER Srls quale pagamento della rata a saldo del
servizio di manutenzione ordinaria e assunzione ruolo terzo responsabile degli impianti di riscaldamento
e/o condizionamento installati presso gli istituti scolastici e uffici provinciali di competenza della
Provincia di Benevento - COMPARTO BENEVENTO relativo al periodo 01/04/2021–15/11/2021;
n. 24 del 02/11/2021 dell’importo complessivo di € 20.237,36 di cui € 16.588,00 per imponibile €
3.649,36 per IVA , presentata dalla ditta BOILER CENTER Srls quale pagamento di ulteriori lavori
previsti alla voce b.2 del quadro economico approvato con determina n. 2220 del 11/11/2020.

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012,

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

DETERMINA

di liquidare e pagare la fattura n. 25 del 02/11/2021 dell’importo complessivo di € 13.079,22 di cui €
10.720,67 per imponibile € 2.358,55 per IVA presentate dalla ditta BOILER CENTER Srls quale
pagamento del servizio di manutenzione ordinaria e assunzione ruolo terzo responsabile degli impianti
di riscaldamento e/o condizionamento installati presso gli istituti scolastici e uffici provinciali di
competenza della Provincia di Benevento - COMPARTO BENEVENTO relativo al periodo 01/04/2021
– 15/11/202 con imputazione :
€ 6.539,61 al cap. n. 4951 impegno n. 4/2021
€ 6.539,61 al cap. n. 2508 impegno n. 5/2021

di liquidare e pagare la fattura n. 24 del 02/11/2021 dell’importo complessivo di € 20.237,36 di cui €
16.588,00 per imponibile € 3.649,36 per IVA , presentate dalla ditta BOILER CENTER Srls quale



4

pagamento di ulteriori lavori previsti alla voce b.2 del quadro economico approvato con determina n.
2220 del 11/11/2020 con imputazione:
€ 10.118,68 al cap. n. 4951 impegno n. 4/2021
€ 10.118,68 al cap. n. 2508 impegno n. 5/2021
di demandare al Settore Finanza e Controllo l'emissione dei relativi mandati di pagamento, con accredito
mediante bonifico bancario su C.C. Bancario - IBAN: --- omissis... ---

Il RUP
f.to (CAPUOZZO GIUSEPPE)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 4.2 4951 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 4 € 16.658,29 N. 0 € 0,00 N. 274 € 10.118,68

Descrizione Creditore

BOILER CENTER SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

Descrizione Impegni Assunti

MANUTENZIONE ED ASSUNZIONE RUOLO TERZO RESPONSABILE IMPIANTI TECNOLOGICI ISTITUTI
SCOLASTICI COMPARTO BENEVENTO- AFFIDAMENTO

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 1.5 2508 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 5 € 16.658,29 N. 0 € 0,00 N. 275 € 10.118,68

Descrizione Creditore

BOILER CENTER SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

Descrizione Impegni Assunti

MANUTENZIONE ED ASSUNZIONE RUOLO TERZO RESPONSABILE IMPIANTI TECNOLOGICI ISTITUTI
SCOLASTICI COMPARTO BENEVENTO- AFFIDAMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


